

武汉三特索道集团股份有限公司

关于深圳证券交易所对公司 2014 年报问询函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

武汉三特索道集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 4 月 9 日收到深圳证券交易所《关于对武汉三特索道集团股份有限公司 2014 年年报的问询函》（中小板年报问询函【2015】第 29 号），公司对 2014 年度报告进行了认真复核，结合相关资料，对问询函中所列问题向深圳证券交易所作出了书面答复，现将公司回复的内容公告如下：

公司简称及释义

释义项	指	释义内容
公司、本公司或三特索道	指	武汉三特索道集团股份有限公司
华山索道公司	指	陕西华山三特索道有限公司
庐山三叠泉公司	指	庐山三叠泉缆车有限公司
咸丰坪坝营公司	指	咸丰三特旅游开发有限公司
崇阳隼水河公司	指	崇阳三特隼水河旅游开发有限公司
梵净山旅业公司	指	贵州三特梵净山旅业发展有限公司
海南索道公司	指	海南三特索道有限公司
猴岛公园	指	海南陵水猴岛旅业发展有限公司
南漳古山寨公司	指	南漳三特古山寨旅游开发有限公司
浪漫天缘公司	指	海南浪漫天缘海上旅业有限公司
千岛湖索道公司	指	杭州千岛湖索道有限公司
神农架物业公司	指	神农架三特物业开发管理有限公司

汉金堂公司	指	武汉市汉金堂投资有限公司
塔岭旅业公司	指	海南塔岭旅业开发有限公司
三特置业	指	武汉三特置业有限公司（现已更名为武汉三特旅游投资有限公司）

问题一：你公司 2014 年营业收入较上年同期增长 4.57%，但本年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-4,356.8 万元，较上年同期下降 14.4%。请结合主要项目运营、毛利率水平、新项目开发、旅游地产收益情况等，详细说明公司本年度亏损的具体原因。

答：公司认为，从行业发展趋势来看，中国的旅游市场已进入高速增长的时期。自 2007 年上市以来，公司针对优质旅游资源的稀缺性和不可复制性，加快了在全国的产业布局。由于景区的开发和建设所需资金量较大，项目的投资回收期较长，新项目的开发和建设给公司经营带来了一定的压力，主要反映在新建项目公司亏损和融资造成的财务成本上，导致公司近年来扣除非经常性损益后净利润为负。为了缓解公司的经营压力，公司在 2012 年、2013 年通过转让子公司股权的方式确保了业绩稳定。

2014 年，公司全年实现营业收入 38,629.93 万元，归属上市公司股东的净利润为-3,726.53 万元，部分财务数据如下表所示：

单位：万元

	2014 年度	2013 年度	增减幅度
营业收入	38,629.93	34,279.54	4,350.39
营业总成本	38,175.29	33,926.41	4,248.88
营业利润	252.57	6,929.67	-6,677.1
净利润	-2,593.74	4,213.89	-6,807.63
非经常性损益	630.27	6,802.92	-6,172.65
扣除非经常性损益的净利润	-3,224.01	-2,589.03	-634.98

归属上市公司股东净利润	-3,726.53	3,123.15	-6,849.68
归属上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-4,356.80	-3,679.77	-677.03

公司 2014 年度业绩表现为亏损。和 2013 年度相比，公司 2014 年度经营情况有以下几个特点：

1、2013 年度，公司通过转让子公司股权实现投资收益 6,954.13 万元，确保全年盈利。与 2013 年度相比，公司 2014 年度该项收益大幅减少，导致全年亏损。

公司 2013 年度、2014 年度通过转让子公司股权收益情况如下表所示：

单位：万元

2014 年度		2013 年度		差额 <(1)-(2)>
项目名称	实现投资收益	项目名称	实现投资收益	
转让塔岭旅业 45%股权	466.52	转让塔岭旅业 55%股权尾款	137.66	
		转让汉金堂公司 52%股权	6,696.37	
		转让随州大洪山旅业发展有限公司 49%股权	120.20	
合计	466.52(1)	合计	6,954.23(2)	-6,487.71

2、华山索道公司、庐山三叠泉公司等盈利子公司收入和利润下降；咸丰坪坝营公司和崇阳隼水河公司等负责新项目开发和经营的子公司亏损持续扩大；梵净山旅业公司、海南索道公司等子公司收入和利润大幅增长；南漳古山寨公司、浪漫天缘公司亏损减少。公司经营情况较去年稳中有增，整体趋势向好。

2014 年度，公司主要子公司收入和利润情况，毛利率水平及变化原因如下表所示：

单位：万元

公司名称	收入		利润		毛利率	变化原因
	金额	较去年同期	金额	较去年同期		
收入下降的主要子公司						
华山索道公司	9,064.57	-3,380.45	3,235.69	-1,313.78	56.73%	华山二索分流作用持续扩大，乘坐华山索道往返的客流下降
庐山三叠泉公司	1,757.38	-234.88	599.45	-59.49	68.26%	庐山整体市场客流量下降，公司经营的三叠泉缆车客流量受到影响
亏损持续扩大的主要子公司						
咸丰坪坝营公司	766.38	-0.1	-921.73	-313.53	---	公司加大项目投资，成本上升
崇阳隽水河公司	714.80	48.23	-880.95	-204.27	---	同上
业绩增长的主要子公司						
梵净山公司（合并）	9,457.11	2,095.83	2,006.39	598.15	55.89%	梵净山品牌知名度提升，游客量上升
海南索道公司	4,098.05	1,068.42	1,672.37	984.25	77.78%	外部交通环境得到改善，游客量呈恢复性增长
猴岛公园	2,177.42	743.64	429.85	273.69	53.79%	梅峰索道改造完成，接待能力提升
千岛湖索道公司（合并）	1,955.95	1,535.18	608.53	656.65	75.76%	
亏损减少的主要子公司						
南漳古山寨公司	393.87	241.40	-11.86	265.02	---	知名度提升使游客量增加
浪漫天缘公司	512.20	237.98	-293.80	265.35	---	猴岛景区游客量增加使收入相应增加

3. 旅游地产项目贡献部分利润，业绩未达预期。2014年初，公司计划通过加快开发和销售位于崇阳和神农架的旅游地产项目，从而改善业绩。由于资金未能及时到位等原因，位于崇阳的旅游地产项目错过最佳开工建设和销售时间，仅神农架旅游地产项目实现部分地产销售收入。

2014 年度，神农架物业公司实现经营收入 2,043.83 万元，较上年度增加 1,818.31 万元，毛利率为 56.88%，实现净利润 488.65 万元，较上年度增加 586.44 万元。

4、因项目建设需要，2014 年度公司贷款规模扩大，导致财务费用增加，扩大公司亏损。公司 2014 年度扣除非经常性损益后的亏损较 2013 年度增加，主要是财务费用增加所致。

2014 年度公司贷款规模为 77,727.70 万元，较上年度 71,520 万元增加 6,207.70 万元。2014 年度公司财务费用合计 5,522.49 万元，较上年度增加 1,054.05 万元。

总的来说，排除非经常性损益影响后，公司总体经营情况平稳，总体趋势向好。2014 年度，公司扣除非经常性损益后的亏损较上年增加主要是负债增加导致财务费用上升所致。

问题二：根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号——年度报告的内容与格式》的相关规定，请你公司补充披露主要运营项目的历史平均接待量、对比分析 2013、2014 年度各季度接待量的变化情况及原因。

答：旅游行业属于季节性行业，除位于海南等热带或亚热带地区的景区外，一般景区的游客接待量一季度最少，二季度和四季度次之，三季度接待量最高。2014 年度公司主要运营项目合计接待游客人数 570.99 万人次，较上年度的 460.42 万人次增加 110.57 万人次，同比增长 24.01%。主要子公司 2014 年各季度游客接待情况及相比上年

变化原因如下：

(1) 华山索道公司

华山索道公司主要经营位于陕西省华阴市华山景区内的华山北峰索道，其 2013 年度、2014 年度各季度接待人数如下表：

单位：人次

华山索道公司	全年	一季度	二季度	三季度	四季度
2013 年	1,326,056	138,705	409,888	528,561	248,902
2014 年	1,319,972	119,960	370,916	574,109	254,987

2014 年度，华山索道公司全年接待游客 131.99 万人次，较 2013 年度减少 0.61 万人次。变化的主要原因是华山二索的分流作用持续所致。

(2) 海南索道公司

海南索道公司主要经营位于海南省陵水县的跨海索道，其 2013 年度、2014 年度各季度接待人数如下表：

单位：人次

海南索道公司	全年	一季度	二季度	三季度	四季度
2013 年	555,978	217,481	84,901	103,994	149,602
2014 年	771,750	316,822	112,679	154,730	187,519

海南索道公司 2014 年度全年接待游客 77.18 万人次，较 2013 年度增加 21.58 万人次，变化原因主要是猴岛景区外部交通条件改善，游客接待量呈回复性增长。

(3) 猴岛公园

猴岛公园主要经营位于海南省陵水县的猴岛公园景区，其 2013 年度、2014 年度各季度接待人数如下表：

单位：人次

猴岛公园	全年	一季度	二季度	三季度	四季度
2013 年	521,529	202,400	80,118	99,298	139,713
2014 年	704,364	295,696	100,069	137,581	171,018

猴岛公园 2014 年度全年接待游客 70.44 万人次，较 2013 年度增加 18.28 万人次，变化原因同海南索道公司。

(4) 庐山三叠泉公司

庐山三叠泉公司主要经营位于江西省九江市庐山风景区内的三叠泉观光缆车，其 2013 年度、2014 年度各季度接待人数如下表：

单位：人次

庐山三叠泉公司	全年	一季度	二季度	三季度	四季度
2013 年	293,380	9,830	77,567	163,241	42,742
2014 年	264,392	12,694	58,833	138,732	54,133

庐山三叠泉公司 2014 年度接待游客 26.44 万人次，较 2013 年度减少 2.9 万人次。变化原因主要是庐山整体旅游市场景气度下降。

(5) 梵净山旅业公司

梵净山旅业公司主要经营位于贵州省铜仁市梵净山景区内的客运索道，其 2013 年度、2014 年度各季度接待人数如下表：

单位：人次

梵净山旅业	全年	一季度	二季度	三季度	四季度
2013 年	316,186	24,650	83,902	132,155	75,479
2014 年	412,541	40,558	106,314	161,809	103,860

梵净山旅业公司 2014 年度接待游客 41.25 万人次，较 2013 年增加 9.63 万人次。变化原因主要是梵净山景区品牌知名度和影响力持续上升所致。

(6) 千岛湖索道公司

千岛湖索道公司主要经营位于浙江省淳安县千岛湖景区内的梅峰索道，其 2013 年度、2014 年度各季度游客接待人数如下表所示：

单位：人次

千岛湖梅峰索道	全年	一季度	二季度	三季度	四季度
2013 年	5,720	5,561	-	-	159
2014 年	445,007	-	72,323	270,071	102,613

千岛湖梅峰索道 2014 年度接待游客 44.5 万人次，较 2013 年度增加 43.93 万人次。变化原因主要是梅峰索道于 2014 年 5 月完成升级改造，投入运营，游客接待能力提升。

(7) 咸丰坪坝营公司

咸丰坪坝营公司主要经营位于湖北省咸丰县内的坪坝营景区。坪坝营景区 2013 年度、2014 年度各季度接待人数如下表：

单位：人次

坪坝营景区	全年	一季度	二季度	三季度	四季度
2013 年	84,443	1,705	22,523	45,266	14,949
2014 年	73,563	2,062	17,109	39,435	14,957

咸丰坪坝营景区 2014 年度共接待游客 7.36 万人次，较 2013 年度减少 1.09 万人次。变化原因主要是咸丰县坪坝营地区二、三季度气候反常，降雨量较大导致游客人数下降。

(8) 崇阳隽水河公司

崇阳隽水河公司主要经营位于湖北省咸丰县的“田野牧歌”浪口温泉会所。其中，浪口温泉会所 2013 年度、2014 年度接待游客人数如下表所示：

单位：人次

浪口温泉会所	全年	一季度	二季度	三季度	四季度
2013 年	7,908	1,572	2,044	1,220	3,072
2014 年	10,361	1,953	999	519	6,890

浪口温泉会所 2014 年度接待游客 1.04 万人，较 2013 年度增加 0.25 万人，变化原因主要是崇阳隽水河公司加大营销力度，浪口温泉会所品牌知名度上升使游客人数增加。

(9) 南漳古山寨公司

南漳古山寨公司主要经营位于湖北省南漳县内的南漳古山寨景

区，其 2013 年度、2014 年度游客接待量如下表所示：

单位：人次

南漳古山寨景区	全年	一季度	二季度	三季度	四季度
2013 年	33,885	3,818	9,055	10,111	10,901
2014 年	93,985	11,874	32,148	19,115	30,848

南漳古山寨公司 2013 年度共接待游客 9.40 万人，较 2013 年度增加 6.01 万人，变化的主要原因是南漳古山寨公司加大营销力度，景区知名度提升使游客量增加。

问题三：请你公司就武汉市汉金堂投资有限公司、海南塔岭旅业开发有限公司应收款的形成原因、款项预计收回时间、是否履行相应审议程序，以及坏账计提的合理性等进行详细说明。

答：一、海南塔岭旅业开发有限公司有关情况

1. 应收款形成原因

海南塔岭旅业开发有限公司（以下简称“塔岭旅业公司”）原为公司全资子公司，注册资本 5,000 万元，其主营业务为经营海南热带飞禽公园及旅游地产开发。2012 年，公司拟出让塔岭旅业公司股权，主要是基于以下几点考虑：

（1）为了保证公司发展所需资金，公司需要借助证券市场进行再融资。鉴于当时国家对房地产行业进行宏观调控，涉及房地产业务的上市公司再融资计划受到影响。为了给再融资创造条件，公司开始处置涉房资产。

（2）房地产市场受到当时国家宏观调控的影响，经营情况存在不确定性。公司为避免继续开发的市场风险和不能按时确认收入的时

间风险,选择了转让子公司股权的方式,争取实现快速盘活存量资产,改善财务状况,保持公司经营业绩的平稳。

为实现上述目标,2012年7月19日,公司、三特置业、自然人罗东升三方签订《股权转让协议》,约定三特索道和三特置业将所持塔岭旅业总计55%股权(其中三特置业持有5%的股权)转让给自然人罗东升。双方约定:经评估,塔岭旅业55%股权转让价格为5,421万元。本次股权转让前,塔岭旅业对本公司负债4,721万元。罗东升承诺,在股权转让协议生效后付清全部股权转让款,并在股权转让完成90个工作日内,协助塔岭旅业公司归还所欠公司款项2,597万元。该协议经公司董事会和股东大会审批后生效。

截至2012年12月31日,塔岭旅业公司工商登记变更已完成。罗东升按期支付了股权转让款,并协助塔岭旅业公司归还了欠款。该交易完成后,公司仍持有塔岭旅业45%的股权,塔岭旅业仍欠公司财务资助款2,124万元。

2013年5月29日,公司与罗东升再次签署了《股权转让协议》,拟将公司持有的塔岭旅业45%的股权分两期转让给塔岭旅业公司股东罗东升,并约定:2013年5月30日前,公司向罗东升转让15%的股权,收回转让款1,478.67万元;2013年11月30日前,公司向罗东升转让余下30%的股权,回收转让款2,957.33万元,罗东升协助塔岭旅业归还所欠公司余款2,124万元。该协议经公司董事会审议通过。协议签署后,罗东升按约定如期完成了15%的股权收购,并已办理了15%股权的工商变更手续。塔岭旅业公司也如期归还了首期付款。

截至 2013 年 11 月 30 日，罗东升因海南房地产市场景气程度及个人原因无法继续履行《股权转让协议》中约定的二期股权转让事项，并与公司达成一致，放弃收购塔岭旅业公司余下 30%的股权。2013 年 12 月 14 日，公司终止执行与罗东升签署的《股权转让协议》中二期股权转让条款，并与自然人周璇签订了《股权转让协议》，向其转让塔岭旅业 30%的股权。协议约定：根据塔岭旅业 100%股权评估值 9,857 万元，确认塔岭旅业公司 30%的股权转让价格为 2,957.33 万元。周璇分期支付股权转让款，并协助塔岭旅业公司分期归还所欠公司余款：2013 年 12 月 20 日前，周璇向公司支付股权转让款 1,500 万元，塔岭旅业归还公司欠款 1,100 万元；2014 年 11 月 30 日前，周璇向公司支付股权转让款 1,457.33 万元，塔岭旅业公司归还公司欠款 1,057.1 万元。周璇支付首笔股权转让款后，公司协助其办理股权过户及工商变更手续。股权过户后，周璇将其持有的 30%股权质押给公司直至全部款项支付完毕。该协议经董事会审议通过。

截至 2014 年 12 月 31 日，周璇向公司支付塔岭旅业股权转让款 1,500 万元，塔岭旅业公司归还公司欠款 1,100 万元，周璇仍应向公司支付股权转让款 1,457.33 万元，塔岭旅业公司仍应归还公司欠款 1,084.09 万元。

2. 相应审议程序履行及披露情况

2012 年 7 月 19 日，公司第八届董事会第二十次会议审议通过《关于转让海南塔岭旅业开发有限公司部分股权的议案》，同意三特索道、三特置业与自然人罗东升签订《股权转让协议》，将三特索道和三特

置业将所持塔岭旅业总计 55%股权（其中三特置业持有 5%的股权）转让给自然人罗东升。2012 年 7 月 21 日，公司公告了相关的董事会决议及《关于转让全资子公司部分股权的公告》。2012 年 8 月 9 日，公司披露了《关于转让全资子公司部分股权的补充公告》。2012 年 8 月 24 日，公司 2012 年第一次临时股东大会审议通过了《关于转让海南塔岭旅业开发有限公司部分股权的议案》，同意上述交易事项。2012 年 8 月 25 日，公司公告了 2012 年第一次临时股东大会决议。

2013 年 5 月 29 日，公司第九届董事会第一次临时会议审议通过了《关于转让参股公司股权的议案》，同意公司与自然人罗东升签署的《股权转让协议》，将公司持有的塔岭旅业 45%的股权分两期转让给塔岭旅业公司股东罗东升。2013 年 5 月 30 日，公司公告了相关的董事会决议和《关于转让参股公司股权的公告》。

截至 2013 年 11 月 30 日，罗东升因海南房地产市场景气程度及个人原因无法继续履行《股权转让协议》中约定的二期股权转让事项，并与公司达成一致，放弃收购塔岭旅业公司余下 30%的股权。因此，经第九届董事会第四次临时会议审议通过，公司终止执行与罗东升签署的《股权转让协议》中二期股权转让条款，改为向自然人周璇转让塔岭旅业公司 30%的股权。

2013 年 12 月 14 日，公司第九届董事会第四次临时议案审议通过了《关于终止执行<股权转让协议>部分条款的议案》，同意终止执行《股权转让协议》中二期股权转让条款。受让方罗东升放弃对塔岭旅业公司余下 30%股权的收购；审议通过了《关于转让海南塔岭旅业

开发有限公司股权的议案》，同意公司向自然人周璇转让塔岭旅业公司 30%的股权。2013 年 12 月 17 日，公司公告了相关的董事会决议、《关于转让参股公司股权的进展公告》和《关于转让海南塔岭旅业开发有限公司股权的公告》

3. 款项回收情况

截至本公告日，周璇已向公司支付塔岭旅业股权转让款 1,500 万元，并协助塔岭旅业公司归还公司欠款 1,100 万元；周璇仍应向公司支付股权转让款 1,457.33 万元，并协助塔岭旅业公司归还公司欠款 1,084.09 万元，合计 2,541.42 万元。

2015 年 4 月 10 日，周璇向公司出具承诺函，承诺将于 2015 年 5 月 31 日前支付全部股权转让款，并协助塔岭旅业归还全部欠款。若周璇与塔岭旅业届时无法支付全部款项，公司将按协议对周璇质押给公司的塔岭旅业的 30%股权依法进行适当处理。

4. 坏账计提说明

截至 2014 年 12 月 31 日，周璇及塔岭旅业所欠公司款项合计 2,541.42 万元。公司按相关会计政策对其计提坏账准备，金额为 304.01 万元。

二、武汉市汉金堂投资有限公司有关情况

1. 应收款形成原因

武汉市汉金堂投资有限公司（以下简称“汉金堂公司”）原为公司全资子公司，注册资本 7,200 万元，经营汉正街索道大厦商业地产项目（以下简称“汉金堂项目”）。该项目地处武汉市汉正街，属武汉

核心区域。

2013 年，公司拟转让汉金堂公司部分股权，主要是基于以下几点考虑：

(1) 汉金堂项目为商业地产项目，其一次性投入资金较大，建设时间较长，商业运作能力要求较高。公司转让汉金堂公司部分股权可以引入战略投资者的资金及其项目运作能力，共同推动汉金堂项目的开发建设及后续商业地产的运作。

(2) 汉正街项目占用资金时间较长，影响了公司整体经营业绩。转让其部分股权的目的是尽快盘活存量资产，锁定部分收益并保持业绩稳定。

(3) 公司近年来加大了旅游资源的储备和开发力度，资金和精力主要集中在景区及相关配套设施的开发和建设。汉金堂项目作为公司唯一的商业地产项目，转让其项目公司控股权有利于公司集中精力加快主要产业的发展。

2013 年 8 月 28 日，公司、三特置业与湖北合悦升投资有限公司（以下简称“合悦升”）签订《股权转让协议书》，约定三特索道和三特置业将其持有的汉金堂公司 52%的股权（其中三特置业持有 1%）转让给合悦升。三方约定：经评估，确定汉金堂公司 52%股权价值 6,900 万元。合悦升于 2013 年 12 月 15 日向公司付清全部股权转让款。此后，按项目监管部门的要求，合悦升及公司分别按持股比例对汉金堂公司提供财务资助 1.8 亿元，作为汉金堂项目的拆迁保证金。其中，公司对汉金堂公司提供财务资助 8,640 万元，合悦升向汉金堂公司提

供财务资助 9,360 万元，确保汉正街索道大厦项目的开发。截至公告日，合悦升已按协议约定，如期支付股权转让款，并与公司一道，按持股比例向汉金堂公司支付了财务资助款。

汉金堂项目位于武汉市硚口区汉正街区域。由于武汉市政府拟将汉正街打造为城市核心地标，各类项目的规划报建审批手续须待武汉市确定汉正街整体规划方案后再启动相关审批、交易工作。截至目前，汉金堂公司仍欠公司财务资助款 8,640 万元。

2. 相应审议程序和信息披露情况

2013 年 8 月 28 日，公司与三特置业、合悦升签订了《股权转让协议书》（需经公司董事会、股东大会审议通过后生效），2013 年 8 月 30 日，公司公告了《关于转让全资子公司部分股权的公告》。2013 年 9 月 9 日，公司第九届董事会第二次临时会议审议通过了《关于转让武汉市汉金堂投资有限公司部分股权的议案》、《关于向武汉市汉金堂投资有限公司提供财务资助的议案》，同意转让汉金堂公司 52% 股权的交易事项，并按持股比例对汉金堂公司提供财务资助 8,640 万元。2013 年 9 月 11 日，公司公告了相关董事会决议和《关于向武汉市汉金堂投资有限公司提供财务资助的公告》。

2013 年 9 月 26 日，公司 2013 年第三次临时股东大会审议通过了《关于转让武汉市汉金堂投资有限公司部分股权的议案》，同意上述转让汉金堂公司 52% 股权的交易事项。2013 年 9 月 27 日公司公告了相关股东大会决议。

3. 款项回收与坏账计提情况说明

公司与合悦升约定，待汉金堂项目开发完成后，汉金堂公司分别向股东归还财务资助款，股东按持股比例分享项目收益。截至本公告日，公司向汉金堂公司提供财务资助合计约 8,640 万元，公司按相关会计政策对其计提坏账准备 864.01 万元。

由于汉金堂项目的报批流程较一般商业地产项目复杂，其项目开发周期较长。待武汉市有关规划完成后，公司将与合悦升及汉金堂公司一道适时启动该项目的开发和建设。

问题四：请你公司详细列示目前主要在建工程的工程进展情况、预计完工开业时间、是否按预计进度进行。若为否，请具体说明项目滞后的原因。

答：截至 2014 年 12 月 31 日，除位于湖北崇阳、贵州太平河和内蒙克什克腾旗的部分项目外，其余在建项目已完工或接近完工。

由于旅游行业的特殊性，部分新建景区项目存在边建设，边经营的情况。公司主要在建工程进度、投入运营情况和预计完工时间如下：

项目名称	预算数 (万元)	工程进度	是否投入运营	预计完工时间	是否按 预计进 度进行
海南浪漫天缘海上运动休闲中心	8,200	86.47%	已投入运营	已完工	是
湖北咸丰坪坝营生态旅游二、三期项目	13,800	97.75%	已投入运营	2015 年 12 月 31 日	是
湖北南漳古山寨旅游区一、二期项目	10,300	66.81%	已投入运营	2015 年 12 月 31 日	是
湖北保康大路寨生态旅游区一期项目	11,100	50.26%	在建	2016 年 6 月 30 日	是
湖北崇阳隽水河温泉旅游区一期项目	13,500	100.00%	已投入运营	已完工	是

神农架民俗风情商业街二期项目	4,700	26.54%	已投入运营	2016年12月31日	是
内蒙黄岗梁风景区一期项目	10,997	49.37%	预计于2015年10月部分投入运营	2015年12月31日	是
贵州太平河休闲旅游度假区	12,000	11.80%	在建	2017年12月31日	是
内蒙热水温泉度假区一期项目	9,000	57.50%	预计于2015年10月部分投入运营	2016年6月30日	是
千岛湖梅峰索道升级改造项目	2,800	100.00%	已投入运营	已完工	是
崇阳旅业发展浪口温泉度假区项目	18,500	28.02%	在建	2017年6月30日	是
海南南湾猴岛旅游生态广场项目	3,000	100.00%	已投入运营	已完工	是
合计	117,897				

公司将集中资源加快在建项目的开发和建设，使其在计划时间内完工并投入运营，改善公司业绩。

特此公告。

武汉三特索道集团股份有限公司

董 事 会

2015年4月30日